estadunidenses e vinte e oito décimos por libra peso). 

3. Observada a fórmula de ajuste, chegou-se a um fator de correção de 0,9777476, aplicado sobre o 

preço dos compromissos de preços firmados. 

4. Dessa maneira, deverão ser observados preços CIF não inferiores a US$ 1.229,34/t (mil duzentos 

e vinte e nove dólares estadunidenses e trinta e quatro centavos por tonelada) para mercadorias 

desembaraçadas ao amparo do compromisso. 

5. Esta Circular entra em vigor em um prazo de 10 (dez) dias a partir da data de sua publicação no 

Diário Oficial da União.